

9/2020

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OŠTRAVA A PŘÍVOZ		Čís. dopor.
Došlo 17. 1. 2020	Zpracovatel	
Č.j. MOaP/004997/20	OIMH	
Počet listů: -1- Příl.: -7-	Ukl. znak	

POKYN K ZALOŽENÍ
DNE:
PODPIS:

MOaP/004997/20/OIMH/Now.

ov41ea7735aabe

Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
náměstí Dr. E. Beneše 555/6
729 29 Moravská Ostrava

Dobrý den. V souvislosti se zavedením zóny placeného stání na sídlišti Šalamouna bych měl několik otázek, které Vám zasílám podle zákona č. 106/1999 Sb., Zákon o svobodném přístupu k informacím.

1. Proč bylo přistoupeno k regulaci parkování v této lokalitě, aniž je nabídnuta alternativa pro zaměstnance škol, školek, firem, obchodů, restaurací, institucí, ubytovny atd., kteří dojíždějí do této lokality, ve formě záchytných parkovišť, parkovacích domů apod.?
2. Jste si vědomi toho, že kromě toho, že místní obyvatelé musí platit za parkování, ubyla využitelná parkovací místa a navíc není řešena situace s návštěvami, řemeslníky, vypůjčenými či náhradními auty atd.? Parkování na 2 hodiny to opravdu nevyřeší. Tím se zhoršila situace pro obyvatele žijící v této oblasti. Proč jste to neřešili?
3. Vzhledem k tomu, že majitelé povolenek občas dostanou za stěrač výzvu městské policie k podání vysvětlení, když zapomenou umístit za čelní sklo „Povolení“, zajímá mě jedna konkrétní situace, kdy auta parkují dlouhodobě bez „Povolení“ a navíc tím znemožňují jízdu jiným autům, která pak jezdí po travnaté ploše. Jedná se o nedávno vzniklou „komunikaci“ na pozemku parc. č. 2684/2 (za budovou na pozemcích parc. č. 4952/1 a 4052/2) s vjezdem z ulice Nedbalova (viz foto v příloze). Zde by mě zajímalo, zda je tato „komunikace“ zkolaudována?
4. Je na této „komunikaci“ (viz bod 3) možno parkovat bez „povolení k parkování“?
5. Pokud zde parkování povoleno není, žádám o informaci, jak a kdy toto bylo vyřešeno.

Děkuji za odpovědi na mé otázky.

V Ostravě dne 17. 1. 2020

Příloha:

Foto1 až Foto7















Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: MOaP/005420/20/OIMH/Ry

Sp. zn.: S-MOaP/004997/20/2



0v41es7735aca9

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 21.01.2020

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz obdržel dne 17. 1. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), bez názvu (dále jen „Žádost“).

Dle Žádosti požadujete „*informace v souvislosti se zavedením zóny placeného stání na sídlišti Šalamouna*“.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace k jednotlivým bodům Vaší žádosti, a to:

Ad.1. K regulaci parkování zřízením zóny zákazu stání mimo vyznačená parkoviště bylo přistoupeno na základě platného nařízení Rady statutárního města Ostravy vydaného z podnětu Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v roce 2018.

Ad.2. Před zavedením zóny zákazu stání mimo vyznačená parkoviště bylo možné parkování vozidel pouze na místech, kde bylo parkování v souladu s platnými předpisy. Tato místa byla pak při zavedení zóny vyznačena. Počet parkovacích stání, která jsou v souladu s platnými předpisy se tedy nesnížil. Možnosti parkování návštěv se neliší od režimu v ostatních zónách zákazu parkování. O zavedení regulace parkování bylo rozhodnuto orgány města, jak je uvedeno v bodu Ad.1. této informace.

Ad.3. Pozemní komunikace na pozemku parc. č. 2684/2 v k. ú. Moravská Ostrava, která vede podél budovy na pozemcích parc. č. 4052/1 a 4052/2 v k. ú. Moravská Ostrava byla zkolaudována kolaudačním souhlasem č. j. MOaP/82769/16/OSŘP1/Lin ze dne 21. 12. 2016.

Ad.4. a 5. Vzhledem k tomu, že tato předmětná komunikace je účelovou komunikací sloužící k obsluze výhradně k ní přilehlých budov byla městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz

pronajata nájemci. Režim užívání této pozemní komunikace je plně v kompetenci tohoto nájemce za předpokladu splnění platných právních předpisů v oblasti dopravy, jejichž dodržování a kontrolu zajišťují příslušné orgány policie.

S pozdravem